qui vt indi. & l.23 tit.i.p.6. quæ tamen hoc sublimat, nū in ultimo testamēto fuerit alius institutus hæres, quia tūc cōpetet hæreditas, nō filio. Ex quo ego infero, hodie in hoc regno etiā si in secundo testamēto renovatori primi, hæres nō instituatur, auferetur hæreditas ab herede in primo testamento instituto, & acquiretur hæredib⁹ ab intestato, qui per legē nostrā vocati cēsentur à testatore, qui nullū heredē instituit in testamēto, atq; ideo sustinetur testamētū abs vila hæredis institutione, vt in hac lege. <sup>†</sup> Quartō limitat Ant. Gom. i. i.d.3. Tauri.nu.103. conclusionē nostrā, vt nō procedat in foro conscientiæ, quo in foro ait, turū nō esse hæredē in primo testamento institutum, retinendo hæreditatem ex vi eiusdem testamēti, quod apparet renovatio per contrariā testatoris voluntate, etiā in minus solēni testamento declarata, citat Bald. in. la. col. pen. C. de sacros. eccles. Sed hæc quæstio decidetur infra nu.44. (quia pendet ab hac quam primo expediā, quæ nec facilis est, nec admodum expedita) nunquid legata in minus solēni testamēto relicta in anima iudicio sint ab herede soluēda, & in summa, an iuris civilis solēnitatis sit interiori anima iudicio seruanda? & an ipse hæres in testamento minus solēni institutus retinens hæreditatē si tutus in foro conscientiæ, & an eā restituere teneatur veniētibus ab intestato? Et videtur testamento minus solemnem cum duobus duntaxat testibus confessū, non obligare hæredem in eo institutum in foro anima, ad restituendū hæreditatem venientibus ab intestato, sed eius vigore posse licet retinere hæreditatem, & teneri soluere legata: nam in prædicto foro non cōsideratur, de fœtus solemnitatis iuris civilis, sed manifesta testantis voluntas, quæ manifesta sit duobus testibus, nam ex inutili dispositione defuncti, de eius voluntate cōstante protest, vt in. l.vt. ff. de reb. eorum. & in. l.peto. §. matre ff. de leg. 2. Quo fit, vt nō solum scriptus hæres in testamento minus solemnii retinere possit in conscientia hæreditatem, verū & eadem ratione hæres scriptus in testamento solemnii, vel legitimus hæres ab intestato succedens teneat, restituere hæreditatem ei, qui fuit institutus in minus solemnii voluntate, & legitima legatariis in eadem nō solēni voluntate relicta. <sup>†</sup> Cui sententia suffragatur ratio illa, q̄ solemnitas tot testiū, quæ in testamentis ciuiili iure requiritur, eo tenet, vt euentur falsitatis, quæ cōmitti facile posset. l.vt. C. de fideicōm. §. 1. init. de testam. sed vbi constat de voluntate testatis, cessat hæc ratio, ergo & iuris civilis decīnō. l.adigere. §. quanuis. ff. de iure patro c. cum cessante cū similibus de appella. Praterea lex ciuiilis requirit hanc solemnitatem, vt dixi, propter euidam præsumptionem falsitatis, at in foro anima non attenditur præsumptio, sed veritas c. tua nos. & c. is qui fidem de sponte. Bald. in. l. cū quis. num. 14. C. de iur. & fact. igno. Panor. & alij in. c. quæ in ecclie siarum de constit. solemnitas igitur iuris ciuiilis maximum testium numerum exigens seruanda, non est in foro anima, sed fatus erit si fiat probatio iure genitiū sufficiens. <sup>†</sup> Quartō eximiens solemnii voluntate, & testamento oritur natura i. ob iugatio. l.yltim. ybi Bal. notat. C. ad. l. falcid. l. in testamento. ff. de fideicō. liber. l. fideicōmīsum. C. de cōdicti. in. b glo. Bar. &